CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP
http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br

OFÍCIO nº 18/2023/OP – LAP

Botucatu, 24 de abril de 2023.

À Senhora
Doroti da Conceição Vieira Alves Ferreira
Diretora do Departamento Regional de Saúde (DRS VI)
Bauru/SP

Assunto: informação sobre pedido de aparelho auditivo

Prezada Senhora,

Na qualidade de vereador junto ao Poder Legislativo botucatuense e
sempre pronto para acolher as demandas da população local, respeitosamente
dirijo-me a Vossa Senhoria em busca solução acerca do pedido de aparelho
auditivo para a paciente Gisele Cardoso de Lima, CNS n° 701400662102133.

Foi solicitada prioridade no caso em destaque e já encaminhado
para o nosso DRS regional via Centro de Reabilitação dos Distúrbios da
Audição e Comunicação (CERDAC), pois, trata-se de uma paciente jovem e
economicamente ativa.

Considerando a angústia da paciente e seus familiares para que tão
logo o aparelho auditivo seja disponibilizado, e, na posição de representante de
nossos munícipes, solicito agilidade no processo desse atendimento. Na
oportunidade, saliento que essa jovem vem enfrentando várias dificuldades,
afetando, inclusive, sua qualidade de vida. O aparelho, tão aguardado por ela,
trará estabilidade emocional, melhoria na comunicação com a família e demais
relacionamentos, sociais, de trabalho, entre muitos outros.

Esperando contar com a atenção, desde já agradeço e aguardo uma
devolutiva para encaminhar a ela.

Atenciosamente,

Vereador LUIZ AURÉLIO PAGANI

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 2
S

Y
3-

5S
A

P
-3

42
P

-0
T

11

  -

P
ar

a
va

lid
aç

ão
 a

ce
sa

r:
 h

ttp
s:

//c
am

ar
ab

ot
uc

at
u.

sp
.g

ov
.b

r/
co

ns
ul

ta
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

http://www.camara/

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Câmara Municipal de Botucatu, 24 de abril de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Botucatu. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar?chave=2SY35SAP342P0T11, ou vá
até o site https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 2SY3-5SAP-342P-0T11

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 2
S

Y
3-

5S
A

P
-3

42
P

-0
T

11

  -

P
ar

a
va

lid
aç

ão
 a

ce
sa

r:
 h

ttp
s:

//c
am

ar
ab

ot
uc

at
u.

sp
.g

ov
.b

r/
co

ns
ul

ta
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar?chave=2SY35SAP342P0T11
https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2SY35SAP342P0T11
		2023-04-24T16:49:48-0300
	Câmara Municipal de Botucatu
	Assinatura